Father Dave Hellman Fine Art & Rare Book Auction

Lot # Item

1 Job In Despair

2 Not titled

3 Botanical Magazine

4 Botanical Magazine

5 "Verve: The Ultimate Review of
Art and Literature"

6 Verve Vol.1 No.1 Dec 1937

7 Verve Vol. 1 No. 2, Spring 1938

A The Israel Sketchbooks by Hans,

Erni

519 N. Jefferson St., Huntiongton, IN 46750

Description Height " Width"
Lithograph by Chagall, Marc From Illustrations for the Bible.
Print size 14X 10

22 18
Akintola, Abiola Cubist Woman with Violin medium oil 40 30

By William Curtis. Vol. 1 1790 Vol. 2 1788 second addition
of vol. 1 but 1st addition of vol. 2 Each volume is a
collection of there plants each month of the year.engraved
by the leading artists and each individually hand colored.
Each volume contains 36 engravings of various plants. The
first volume was originally printed in 1787. These two are
bound together. All the plates are present though #67 is
after #69

9.5 5.75

By William Curtis. Vol 3 1792 and vol. 4 1791 First
publication of vol. 3 This is also the 2nd publication of vol. 3,
but the first publication of vol. 4. These are bound together.
All plates are present but # 120 is not colored.

5.75

1937-1960 Published by Harry N. Abrams, Inc New York. An

over view of the contents of Verve publication by E.Teriade

of the major artits of that historical period as well as 14.25 10.75
producing colorful renditions of the medievel art of France.

397pp.

Director, E Teriade. COver composed by Henri Matisse,

especially for Verve. All four lithographs designed and

published for this volume are present: The four elements:

water, by Fernand Leger; Air Joan Miro; Fire, Rattner; Earth 14 10.5
by Bores. SOme wear to the top of the outside cover. One

page is damaged as you will see in the pictures. . A few loose

pages and damaged binding.

Cover composed by GeorgeBraque. Highlight of this volume
are the four lithographes of the heavenly Bodies: Stars and

Comets, By Kandinsky; The sun and The Moon by Andre 14 10.75
Masson. The Cover has a tear on the bottom, in the back
A set of three books with in a slipcase, two with ring binders
The red sea and the Queen of Sheba , the other book
labelled " Erni". Signed and numbered 328 out of 550 Hans,
15.25 11.25

Erni a swiss artisit, often called " The Picasso of
Switzerland" as he overlapped that time period. He died at
the age of 106 1909 - 2015
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Milon by Sugmund Widmer 1972

Mother and Child by Hans Erni

Alvar by Francesca Mirales and
Miquel Alzueta.

R.C Gorman, The Lithographs , by
Doris Monthan

Luigi Kasimir

The Good Shepherd 1968

Nativity by Sadao Watanabe

Madonna and Child by Sadao
Watanabe

Angel appearing to 3 wise men in
their sleep

" B" related to " be-ing " Red and
White by Corita Kent

"U" -U IS/4 Red and White .by
Corita Kent

Lake at Far Distanace by Yang
Yongsheng

" The Washing of the Feet"

No Title but depicts " Horizon
where sky and Ocean Meet

Mary Jesus and John

no title Carved alabaster stone

Chinese wood carving

[llustrated by Han Erni with four origin double-paged
lithographs and a drawing by himon the front of the title
page. Signed and dated by him. 8-5-82 This book is
numbered 33 of 380

A print by Hans, Erni. numbered and signed .5 of 22
printed by Andre Kundig on Velin de Rivers paper.

17

22

By Francesca Mirales and Miquel Alzueta 1993, Edmund
Newman Inc The cover is an original lithograph, signed by
Alvar Sunol, titled "Interior Amb Flors".

12.5

1978 first Edition second printing. It covers the early stages
of his work from 1966-1978. Inside the front of the book is
an original drawing by R.C. Gorman

12

Colored engraving. Signed and dated with the location " bad

27.5
Castem 29 Mai 1943" Plate h-181/2x 13 1/2"

by Sadao Watanabe Plate signed and chop mark Size of
visible plate is approx. 8" x6 3/4

This piece is hand signed and dated 1982 with chop mark.
Plate size showing-H95/8"x71/2' W

signed and numbered 35/70 Dated 1971 stencil on Japanese
paper, trimmed to board H-223/4x 17 3/4

By Sadao Watanabe . signed and dated 1962 23 of 50 24

Not numbered or dated but signed " Corita" Among a series
of prints of letters of the alphabet of which this piece is a
part of.

23

Not numbered but signed Corita Among a series of prints of

17.5
the letters of the alphabet of which this piece is a part of.

# 3 out of 20, 1999 Signed , numbered and dated by the
artisit in pencil. Oil reduction wood block print ( printed in
oil based inks)

Serigraph by John August Swanson . 169/200 June 2000. Size
of print

In Various shades of blue. Artist is Tetsura Sawada . Signed ,
numbered and dated in pencil 87/90in '81

Russian orthodox Icon Triptych Bronze/ Brass Open W 16"
x61/2 H

This stone has a flower carved on one side and the face of a
woman on the other side. igned " D . Jaramillo" Similar to
others signed " Don Jaramillo" 1949-2001 Size Base approx
14' x 8 The carved stone at widest is 12' and highest point
12" Weight 33.6 LBS

Man holding a basket and a rod in the other hand. there is a
crack in the base.
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Lacquered wood carving

Woman
Male

Holy Roman Empire

Risen
Couple Kissing
Abraham And Isaac

27A The Arch Yale Univerity
27B The Harvard Yard

28

Women holding a tobacco pipe

man holding a fish by a hook and the other hand holding a

11.5
walking stick.
Guatemalan Women . W Garner 1966 20
Vynyl block paitnting by Scott Longnecker 17
Brass Alms Plate depicting the holly Roman empire. 7" 7
Brass Alms plate depicting Jesus reserection 7 1/2 " 7.5
By Ellen Safra. 15
1700's French woven wool on silk. Unknown Artist. 19
By John Haymson 15
By John Haymson 15

By Mori Yoshitoshi. Hand painted in Sumi ink and water
colors . A woman wearing a comb in her hair. She is holding  14.4
a tobacco pike Singed Yoshi in sumi ink on the lower right .
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